
Ak tuálně
Kom unik ace nad zám ečk em  –  m ěsto Rudolfov dostalo na-
bídk u od p. H anzalík a na zainve stování k om unik ace  v š ířce 
4,5m  +  1,5m  ch odník . Probíh ají jednání o m ajetk ovém  vy-
pořádání s  vlastník y pozem k ů, k teré by byli výstavbou k om u-
nik ace  dotčeni. Tato jednání m ají význam ný vliv na ře š ení 
celé s ituace .
Dopravní opatření na rozcestí  - Územ ní plán Rudolfova tu-
to problem atik u neře š í, protože  k řižovatk a Na rozce stí je  v 
k atastru Vráta.  
Navrh ujem e  ře š ení rozdělit na dvě části:
a)  vyznačení přech odu m ezi zastávk am i na rozce stí –  (to 
předpok ládá vybudování ch odník u při pravé straně k om u-
nik ace  ve sm ěru do Č B, k  čem už m ám e  předběžný souh las  
od starosty Vráta)
b)  Z aústění ulice  Lipová nik oli v rozce stí, ale do ulice  H lin-
coh ors k á.
Vojensk é areály –  územ ní plán –  dopravní opatření
•  Územ ní plán je  ve fázi, k dy do 21.6. byly podány poslední 
připom ínk y od DOSS, vlastník ů nem ovitostí. Význam ná při-
pom ínk a přišla z Vojens k é ubytovací a stavební správy 
oh ledně průběh u přeložk y k rajs k é k om unik ace  pře s  zám e -
če k , k dy dotyčná k om unik ace  je  navržena pře s  stávající ob-
je k ty. Předpok ládá s e , že  po úpravě průběh u trasy bude  tato 
nám itk a stažena. 
•  m inisterstvo obrany vydalo ne souh las  s e  zm ěnou využití 
parcely 9 85/11 –  parcela, k de  v současné době park ují vozi-
dla p. H anzalík a –  k dy m ěsto požadovalo tuto ploch u, k terá 
m á více  jak  12.000 m 2 využít pro sport a re k reaci. O  této 
problem atice  jsou vedena intenzivní jednání.
Ch odník  na ulici Adam ovsk á –  předpok ládané nák lady s e  
poh ybují ok olo 750 tis . Kč s  tím , že  by tento ch odník  byl rea-
lizován společnou inve sticí Rudolfova, Adam ova a H ůr. Bo-
h užel H ůry m om entálně negarantují, že  by m oh ly v roce 
2008 uvolnit z obecníh o rozpočtu 250 tis . Kč. Jsm e  dom lu-
veni s  Adam ovem , že  s e  budem e  snažit zís k at od obce  H ůry 
bližš í inform ace o jejich  časových  m ožnostech  financování 
ch odník u.
Veřejné osvětlení a m ístní rozh las –  tyto dvě k om odity 
společně s  k analizací a vodovodem  sam ozřejm ě patří do 
m ajetk u obce . O proti k analizaci a vodovodu, k teré jsm e  svě-
řili profe s ionálům , s e  o veřejné osvětlení a veřejný rozh las  
starám e  svépom ocí. Vzh ledem  k  m inim álním  inve sticím , k te -
ré do těch to k om odit v průběh u uplynulých  let šly, je  provoz 
značně poruch ový a proto jsou tyto dvě oblasti zařazeny do 
priorit střednědobéh o výh ledu v k apitole „Re k onstruk ce  ve -
řejnéh o osvětlení“ . Souběžně s  m ožnostm i zís k ání grantů je  
zah ájeno jednání o pronájm u veřejnéh o osvětlení profe s io-
nální společnosti, k terá nabízí, že  s e  bude  v Rudolfově o ve -
řejné osvětlení starat.

Investice do m ajetk u na h řbitově –  k rom ě drobných  oprav, 
k teré bych om  ch těli letos  ře š it, přich ází často řeč i na ztráty 
k větin či váz ze  h řbitova. Pok ud rada m ěsta doporučí zastupi-
telstvu k e  sch válení, budu iniciovat nák up jednoh o m onito-
rovacíh o zařízení –  w ebk am ery k e  sch válení zastupitelům . 
Do budoucna nás  ale če k á re k onstruk ce  centrálníh o obje k tu 
na h řbitově –  pietní k aple. V současné době je z ní využí-
váno h lavně k olum bárium . O statní části budovy jsou využí-
vány m inim álně –  naposledy v roce 2004. Bude  nutno 
rozh odnout, zda re k onstruk ci realizovat ve form ě opravy 
stávajícíh o obje k tu, k terá bude  značně nák ladná a využití je  
nejasné, nebo tento obje k t přebudovat na k olum bárium .
Příspěvek  na nák lady odboru výstavby od ok olních  obcí. 
V současné době jsou již podepsány dvě doh ody na k rytí ná-
k ladů OV s  ročním  příspěvk em  ve výš i 9 1 tis . Kč –  (obec 
Adam ov a Jivno). Byl učiněn závazný příslib na úrovni sta-
rostů ze  strany H lincovy H ory a Libníče, což bude  dávat do-
h rom ady 176 tis . Kč ročníh o příspěvk u. Z atím  zdrženlivějš í 
jsou obce  Dubičné, H ůry a Vráto. Z de  budou jednání dále 
probíh at.
Nak ládání s odpady –  ank eta m ezi občany odpověděla na 
zák ladní otázk u, zda občané ch tějí m ít zpoplatněné služby 
paušálně nebo znám k ovým  systém em . 135 z 207 re sponden-
tů s e  přik lonilo k  paušálním u zpoplatnění. O becně závaznou 
vyh láš k u, k terá by m ěla platnost od 1.1.2008, s ice  zastupitel-
stvo ne sch válilo, ale její k onečnou úpravou s e  bude  zabývat 
na dalš ích  jednáních .                                         (M ilan Třebín)

Z právy ze  zastupitelstva  Dne 27.6.2007 
zastupitelstvo m ěsta při VI. zas edání  projednalo zejm éna :
•  sch válení závěrečnéh o účtu m ěsta za rok  2006
•  sch válení Rozpočtovéh o výh ledu na rok y 2008 a 2009  z 
důvodu požadavk ů při žádostech  o grantovou podporu
•  sch válení něk terých  obecně závazných  vyh láš e k  o m íst-
ních  poplatcích , jejich  výčet uvádím e  na str. 2 těch to novin
• podm ínk y úh rady závazk u občanů za výstavbu k ana-
lizačních  přípoje k  v ulici Jivens k á
•  sch válení bezúplatnéh o převodu dalš ích  pozem k ů do m aje -
tk u m ěsta z důvodu doře š ení m ajetk oprávních  vztah ů od M i-
nisterstva obrany Č R 
• uvolnění finančních  prostředk ů pro dofinancování grantu z 
operačníh o program u Jih oče s k éh o k raje  na protipovodňová 
opatření (oprava vodoteče Rudolfovs k éh o  potok a v tras e  
M lýns k é údolí - Dlouh á ulice) a na studii odtok ových  pom ě-
rů a úpravy m anipulačních  řádů (ře š ení propustk u a celk ová 
problem atik a och rany proti povodním  v H lins k u), oprava 
h ráze  a zpevnění přelivu rybník a Kačer a celk ové ře š ení 
vodoteče m ezi rybník y Královs k ý a Kačer
• odsouh las ení částk y na opravu opěrné zdi a oplocení na 
š k olní zah radě



2

Z ám ěr pronajm out obecní rybník y
K 30. září 2007 k ončí stávající nájem ní sm louva na obecní 
rybník y –  Královs k ý a Kačer. Do té doby bude  m ěsto h ledat 
novéh o nájem ce , k terý dok áže  jednak  zvýš it atrak tivitu těch -
to dvou rybník ů a jednak  přine s e  i více  peněz do m ěsts k é 
pok ladny. Své nabídk y, pros ím , pos ílejte na radu m ěsta 
nejpozději do 15.8.2007.                                   (M ilan Třebín)

Z právy z rady m ěsta    Rada m ěsta  v průběh u 
uplynulých  dvou m ěs íců na svých  čtyřech  sch ůzích  m im o ji-
né projednala:
•  odsouh las ení dodatečných  nák ladů na nák up h oupaček  na 
děts k é h řiště H ornick á 5 ve výš i 5.000,- Kč
•  odsouh las ení realizace proje k tu na 4 k analizační větve v 
ulicích  Na stráni, Na pláck u, Třeboňs k á –  Z ah radní, Vilová
•  odsouh las ení připom ínk y k  návrh u ÚPO  v souladu s  
jednáním  s  odborem  územ níh o plánování M M  Č .Budějovice
•  pověřila Ing. Štěpánovou vypracováním  pravidel pro po-
dání žádostí o um ístění žadatelů v DPS
•  pověřila starostu a m ístostarosty k  jednání o podm ínk ách  
pronájm u ordinace v obje k tu MŠ M UDr. Kyriánové

Ank eta „O tevírací doba pošty“
Protože  s e  v poznám k ách  na ank etních  lístcích  často ob-
jevovalo přání prodloužené otevírací doby do 18.00 h odin, 
vypisujem e  ank etu je ště jednou s  m ožností výběru, k terý od-
povídá požadavk ům . 
H lasujte, pros ím , do 15.7.2007 těm ito  způsoby: vystřižený a 
označený líste k   z novin vh odit na radnici do sch ránk y nebo 
poslat poštou a nebo vyplnit pom ocí internetu  na adre s e  
w w w .rudolfov.cz  v oddíle ank ety.             (Eliš k a Štěpánová)

Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3

Po   7.30 - 11.30
13.00 - 18.00

  8.00 - 11.30
13.00 - 18.00

  7.00 - 11.30
13.30 - 18.00

Út   7.30 - 11.30
13.00 - 16.00

  8.00 - 11.30
13.00 - 17.00

  7.00 - 11.30
13.30 - 16.00

St   7.30 - 11.30 
13.00 - 18.00

  8.00 - 11.30
13.00 - 18.00

  7.00 - 11.30
13.30 - 18.00

Č t   7.30 - 11.30
13.00 - 16.00

  8.00 - 11.30
13.00 - 17.00

  7.00 - 11.30
13.30 - 16.00

Pá   7.30  - 12.30   8.00 - 12.30   8.00 - 12.30
So   8.00 - 10.00   8.00 - 10.00   8.00 - 10.00

Z astupitelstvo m ěsta Rudolfov sch válilo na svém  zas edání 
27.6.2007 nové obecně závazné vyh láš k y m ěsta. S platností 
od 1.7.2007 nabývají účinnosti tři vyh láš k y.
•  O becně závazná vyh láš k a o m ístním  poplatk u za provo-
zovaný výh erní h rací přístroj
•  O becně závazná vyh láš k a o úh radě vodnéh o a stočnéh o 
ve dvousložk ové form ě
•   O becně závazná vyh láš k a  o m ístním  poplatk u za zh odno-
cení stavebníh o pozem k u m ožností je h o připojení na stavbu 
vodovodu a k analizace
Tyto vyh láš k y do současné doby m ěsto Rudolfov nem ělo, 
proto Vás zde  stručně s eznám ím   s  jejich  obsah em .

Obecně závazná vyh láš k a o m ístním  poplatk u za provo-
zovaný výh erní h rací přístroj.
Předm ět poplatk u - k aždý provozovaný výh erní h rací přístroj 
Poplatník  - poplate k  za výh erní h rací přístroj platí je h o 
provozovatel
Ohlašovací povinnost - poplatník  je  povinen oh lás it uvedení vý-
h e rníh o h racíh o přístroje  do provozu, a to ve lh ůtě do 15 dnů 
od uvedení do provozu. Poplatník  je  dále  povinen sdělit 
správci poplatk u název právnick é osoby, s ídlo, IČ  a uvést 
čísla účtů u peněžních  ústavů, na nich ž jsou soustředěny 
peněžní prostředk y z její podnik atels k é činnosti. V případě 
jak ých k oli zm ěn v oh láš ených  s k utečnostech , je  povinen ty-
to zm ěny nah lás it správci poplatk u do 15 dnů.
Sazba poplatk u činí - za k aždý výh erní h rací přístroj 

             4.000 Kč na 3 m ěs íce .

Obecně závazná vyh láš k a o úh radě vodnéh o a stočnéh o ve 
dvousložk ové form ě.
Stanovení úh rady vodnéh o a stočnéh o ve dvousložk ové form ě 
- k e  dni účinnosti této obecně závazné vyh láš k y s e  na územ í 
m ěsta stanoví úh rada vodnéh o a stočnéh o ve dvousložk ové 
form ě. (§ 20 odst. 3 zák ona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  a 
k analizacích  pro veřejnou potřebu v platném  znění)
Stanovení druh u pevné složk y - pevná složk a vodnéh o a stočné-
h o s e  stanoví podle k apacity vodom ěru (§ 32 odst. 1 písm . a 
vyh láš k y 428/2001 Sb., k terou s e  provádí zák on č. 274/2001 
Sb. o vodovodech  a k analizacích )

O becně závazné vyh lášk y m ěsta R udolfov
Obecně závazná vyh láš k a o m ístním  poplatk u za zh odno-
cení stavebníh o pozem k u m ožností je h o připojení na stavbu 
vodovodu a k analizace .
Poplatník  - vlastník  stavebníh o pozem k u (vym ezenéh o ve 
sch válené územ ně plánovací dok um entaci jak o územ í za-
stavitelné po vydání stavebníh o nebo jinéh o povolení podle 
zák ona o územ ním  plánování a stavebním  řádu pro je h o 
vlastní stavbu, k terá je  h lavní stavbou na pozem k u) zh odno-
cenéh o m ožností připojení na obcí vybudovanou stavbu 
vodovodu nebo k analizace po nabytí účinnosti zák ona o 
vodovodech  a k analizacích  (tedy po 1.1.2002).   M á-li k  to-
m uto stavebním u pozem k u vlastnick é právo více  subje k tů, 
jsou povinny platit poplate k  společně a nerozdílně.
Sazba činí -     vodovod    10 Kč/m 2 
                        k analizace 20 Kč/m 2 
                      (tyto částk y vych ází ze  znaleck éh o posudk u)
Platba poplatk u - poplate k  s e  platí obci, na jejím ž územ í s e  
nach ází stavební pozem e k . Po nabytí právní m oci k o-
laudačníh o rozh odnutí na stavbu vodovodu a k analizace
Splatnost poplatk u - do 30.000 Kč    jednorázově do 30 dnů
                                nad 30.000 Kč   dle dom luvy s e  sprácem  
                               poplatk u (M ěÚ Rudolfov)

Z astupitelstvo m ěsta tak é sch válilo nové vyh láš k y, k teré bu-
dou účinné od 1.1.2008 (O Z V o m ístních  poplatcích )
(poplate k  ze  psů, lázeňs k ý a re k re ační  pobyt, užívání ve ře jné-
h o prostranství, ze  vstupnéh o, ubytovací k apacita)
O  těch to obecně závazných  vyh láš k ách  Vás  budem e  infor-
m ovat k e  k onci rok u. Lze s i je  však  proh lédnout na úřední 
de sce  m ěsta Rudolfov po dobu 15 dní po sch válení v zastupi-
telstvu m ěsta a na w w w .m e storudolfov.cz, k de  budou vyvěš e -
ny neustále. 
Z ároveň sdělujem e , že  na stránk ách  m ěsta Rudolfov 
w w w .m e storudolfov.cz budou běh em  m ěs íce  července k  dis -
pozici  form uláře  k  přiznání k  m ístním  poplatk ům  a registra-
ce  pro ubytovatele, k teré by m ěly být nejpozději do 15 dnů 
po zah ájení jejich  ubytovatels k é činnosti vyplněny a zaslány 
na M ěÚ Rudolfov. Ti, k teří do současné doby registraci ne -
provedli, by tak  m ěli učinit neprodleně. 

                          (Jitk a H üttnerová, M ěÚ Rudolfov)  



M ěsto nabízí k  odprodeji   M ěsto Rudolfov 
zveřejňuje svůj zám ěr prodat následující m ovitý m ajete k :  
-  uh lí KO KS   za cenu: 200,-Kč/q.   Nutný vlastní odvoz. 
Z ám ěr m ěsta Rudolfov prodat uvedený m ovitý m ajete k  byl 
vyvěš en na úřední de sce  M Ú Rudolfov 25. června 2007 po 
dobu 15 dní, aby s e  k  něm u m oh li případní zájem ci vyjádřit 
a předložit své nabídk y v podatelně m ěsts k éh o úřadu. 
Nabídk y s e  přijím ají pís em ně do data s ejm utí na adre s e
M ěsts k éh o úřadu Rudolfov.                     (M ilena Bartuš k ová)

Kauza dom u č.p. 42 - část třetí    V m i-
nulém  čísle Rudolfovs k ých  listů jsm e  inform ovali o zám ěru 
m ěsta prodat ne š ť astnou nem ovitost Ing. Jos efu Jauk erovi za 
částk u 5,7 m il. Kč (cena úředníh o odh adu byla víc jak  8,9  
m il. Kč). Boh užel Ing. Jauk er tuto nabídk u neak ceptoval a 
nabídl za nem ovitost částk u o víc jak  1 m il. Kč nižš í (4 350 
350 Kč). Vzh ledem  k  podané žalobě ze  strany Košanových , 
k dy m ěsto potřebuje  urych leně ře š it vyplacení částk y zh ruba 
3,9  m il. Kč Košanovým , bylo přistoupeno k  nabídnutí 
nem ovitosti dalš ím u zájem ci.
Na nabídk u reagovala společnost NIVEAU CZ , k terá byla 
och otna uh radit k upní cenu ve výš i 5,7 m il. Kč +  polovinu -
daně z převodu nem ovitosti. Z  těch to peněz bude  m ěsto 
plnit Košanovým . 
Ch těl bych  věřit tom u, že  16tiletý příběh  dom u s  č.p. 42 tím -
to s k ončil. Uvidím e , ale co přine sou dny příští. Snad alespoň 
Košanovi nebudou odch ázet z Rudolfova s  pocitem  k řivdy. 

                                                            (M ilan Třebín)

O prava h řbitovní zd i    Rudolfovští zedníci, 
nem ěli byste  ch uť  podílet s e  na opravě h řbitovní zdi? Na zá-
padní straně h řbitova je  stará opadaná h řbitovní zeď s  ba-
rok ním  oblouk em . Tato zeď volá již dlouh á léta po opravě. 
Jedná s e  o zeď dlouh ou 44 m  s  prům ěrnou výš k ou 1,5 m . 
Než budu h ledat stavební firm u, k terá by m ěla o tak ovouto 
zak ázk u zájem , ch těl js em  oslovit i š ik ovné občany Ru-
dolfova. Z a m ěsto je  m ožno počítat s  dovozem  m ateriálu, 
propůjčením  m ích ačk y. Na podm ínk ách  i na m zdě s e  určitě 
doh odnem e . Pros ím , s  nabídk am i s e  obracejte   přím o na m ě 
na 602 369  655, nebo pře s  s e k retariát 387 228 050 nebo e -
m ailem  na adre su starosta@ rudolfov.cz. Uzávěrk a nabíde k  je  
31.7.2007.                    (M ilan Třebín)

H ledám e brigádník y      M ěsto Rudolfov h ledá 
brigádník y pro venk ovní práce . Jedná s e  zejm éna o údržbu 
venk ovních  prostranství, s ečení trávy, natírání zábradlí, údrž-
bu zeleně. Pracovat budete  pod vedením  naš ich  pracovník ů z 
pracovní čety. 
M ěsto m ůže  zam ěstnat brigádník y od 15-ti let na š e stih odi-
nový denní úvaze k . O d 18-ti let je  potom  úvaze k  osm ih odi-
nový. V případě zájm u k ontak tujte p. Srbenéh o na telefon 
776 000 550.                                                      (M ilan Třebín)

Kom unální odpad  Svoz k om unálníh o odpadu a 
PET lah ví firm ou M arius  Peders en proběh ne  o svátcích  5. a 
6. července beze  zm ěn v obvyk lých  čas ech ..

3

Krátce o h řišti Farsk á louk a Pro inform a-
ci vš ech , k teré zajím á osud h řiště. Počátk em  k větna byl do- 
k ončen stavební proje k t. Na stavební úřad byla podána žá-
dost o územ ní rozh odnutí. Z e  zák ona je  doba pro toto roz-
h odnutí 60 dnů. Po vydání územ níh o rozh odnutí oslovím e  
něk olik  stavebních  firem  a nejvýh odnějš í nabídk a bude  rea-
lizována. Přih lás it s e  m ůže  k aždý zájem ce , nem us í jít pouze 
o oslovené firm y. Stačí k ontak tovat m ne nebo na m ěsts k ém  
úřadu M gr. Petru Kulich ovou.                    (Eliš k a Štěpánová)

Sběrný dvůr   Sběrný dvůr pro uložení nebezpečné-
h o odpadu bude  v dalš ích  m ěs ících  otevřen tak to:

7. července,  4. srpna a 1. září 
v době od 8.00 do 11.00 h . 

Sběrný dvůr s e  nach ází v prostoru za park ovištěm  „U Štítu“ 
a je  určen pouze pro obyvatele Rudolfova a H lins k a, k teří 
m us í své bydliště doložit, nejlépe občans k ým  průk azem . 
M ezi nebezpečný odpad patří: ak u-baterie , m onočlánk y, 
vyjetý autom obilový olej, pneum atik y, televize , m onitory 
PC, počítače, nádoby od barev a olejů, lék y, k ys eliny a 
fotoch em ie , ledničk y, m razák y, vyřazené ele k tro a ele k tro-
nick á zařízení, eternit, azbe st a je h o součásti,  atd.

Ak ce „H lincoh orsk á“  se  rozjížd í
Jak  jsm e  Vás  již inform ovali, vedení m ěsta us iluje in-
tenzivně o re k onstruk ci H lincoh ors k é s ilnice  v ús e k u od po-
travin Flop po truh lářství H ais  z důvodu ch ybnéh o spádování.
Ús ilí s e  vyplatilo. Bude  vytvořeno nové spádování a poch opi-
telně nový povrch  vozovk y a k rom  toh o i k om pletní re k on-
struk ce  vodovodu a k analizace pod touto k om unik ací . Bude  
tak  splněn jeden z předvolebních  slibů občanům  bydlícím  v 
této lok alitě.
Re k onstruk ce  bude  probíh at v m ěs ících  s rpnu až říjnu le -
tošníh o rok u. Nastanou s  tím  nem alé problém y, předevš ím  v 
dopravě. A částečně budou pře rušovány i dodávk y pitné vo-
dy v dané lok alitě. Provoz dopravy po dobu celé re k onstruk -
ce  bude  odk loněn. O ficiální objízdná trasa bude  vedena a 
dopravně značena pře s  Lišov a Z vík ov. Průjezd pře s  re k on-
struovanou část bude  um ožněn pouze vozidlům  M H D, -
Č SAD a obyvatelům  bydlících  přím o v re k onstruované části 
H lincoh ors k é a bude  řízen světelnou s ignalizací. Vš e  bude  ře -
š eno ve spolupráci s  dopravním  inspe k torátem  policie  Č R.
Dopravní om ezení a uzavírk y, či pře ruš ení dodávk y pitné vo-
dy jsou vždy velk ou nepříjem ností. Ž ádám e  tím to obyvatele 
dotčených  lok alit o zvýš enou m íru trpělivosti a určitou do-
pravní k ázeň. Věřím e , že  pro výsledný efe k t s e  to určitě vy-
platí. Děk ujem e  za poch opení.                             (Vít Kavalír)

Grantově úspěšní žadatelé    Naš e  m ěsto 
s e  po volbách  stává grantově velm i úspěšným  žadatelem . 
Alespoň pro právě probíh ající období s e  to dá určitě tvrdit. 
Po nástupu nové rady m ěsta byli vytyčeny zák ladní priority, 
m ezi k teré určitě patří spolufinancování ve š k e rých  (v tom  
lepš ím  případě) inve stičních  ak cí s e  spoluúčastí k raje , státu 
či evrops k ých  fondů.
V současné době byly řádně zpracovány a h lavně sch váleny 
prostředk y těch to grantů:
• Příspěvek  na zpracování ÚPD (územ ně plánovací dok u-
m entace)                                 60.69 0 Kč
•  Re k onstruk ce  vodovodníh o řádu pod re k ontruovanou s ilni-

cí na „H lincoh ors k é“                                    1.264.144,70 Kč
•  Re k onstruk ce  k analizace pod re k ontruovanou s ilnicí na 
„H lincoh ors k é“                                             1.636.028,50 Kč 
•  Vybavení sportoviště na Fars k é louce                 70.000 Kč
Neocenitelnou službu ve zpracování žádostí vytváří náš  m ěst-
s k ý úřad, k terý m noh dy v bojových  podm ínk ách  ve spoluprá-
ci s  radním i dok áže  tyto žádosti úspěšně a fom álně správně 
zpracovat. Z vláš ť , k dyž m noh é obce  s i tyto m ateriály ne -
ch ávají za nem alé prostředk y zpracovat od různých  specia-
lizovaných  firem . Připravujem e  dalš í proje k ty a budem e  
zpracovávat dalš í žádosti. Tak  abych om  m inim álně udrželi 
tento nastolený trend.      (Vít Kavalír) 



Slunečnice pozdravila Slunce  Dubnovou 
be s edu na rudolfovs k é radnici pod názvem  „Slunce –  energie  
pro Váš  dům “ o úsporných  m ožnostech  vytápění a oh řevu vo-
dy v rodinných  dom ech  i občans k ých  stavbách  uspořádal 
Spolek  za obrodu arch ite k tury Slunečnice , k terý s i do dis k u-
ze  pozval odborník a na alternativní zdroje  energie , ing. Ed-
varda Seq uens e  ze  sdružení Calla.  
Be s eda s e  boh užel ne s etk ala s  velk ým  zájm em  veřejnosti, ač-
k oliv tém a energetik a a znečiš ť ování ovzduš í je  tém atem  vel-
m i ak tuálním  a týk á s e  k aždéh o z nás . Na četných  
vyobrazeních  i prezentovaných  grafech  bylo jasně vidět, že  
využívání slunečních  k olek torů a fotovoltaick ých  panelů je  
dne s  již ve světě  zcela běžnou  záležitostí, a že  tento vývoj 
m us í přijít zcela jistě co nejdříve i k  nám . Důvody jsou pře -
devš ím  tyto:
•  výrazné snížení plateb za spotřebovanou energii (ele k třinu 
nebo plyn)
•  snížení závislosti na vnějš ích  dodávk ách  energií do obje k -
tů a tím  zvýš ení bezpečnosti provozu

Nejh ezčí k větinová výzdoba  V tom to 
čísle připom ínám e  soutěž vyh láš enou k ulturně š k ols k ou 
k om is í - "soutěž o nejk rásnější k větinovou výzdobu 
dom u". H odnotit s e  bude  k větinová úprava ok enních  nebo 
balk ónových  truh lík ů, popřípadě výzdoba dveří.

Pravidla soutěže :
1. Jak ýk oliv obyvatel Rudolfova m ůže  přih lás it do soutěže  
dům  (i více), k terý s e  m u líbí, včetně svéh o. 
2. Z působ přih láš ení –  stačí napsat ulici a číslo dom u a posla-
t m ailem  na ade su k vetinovavyzdoba@ rudolfov.cz,  nebo 
osobně vh odit do sch ránk y na m ěsts k ý úřad, popřípadě posla-
t poštou, obálk u označit h e slem  „k větinová výzdoba“
3. Uzávěrk a přih láš e k  je  v pondělí 20. s rpna 2007.
4. H odnocení –  k ulturně š k ols k á k om is e  dům  po přih láš ení 
vyfotografuje, v posledním  prázdninovém  týdnu ze  vš ech  
fotografií vybere  3 nejh ezčí k větinové výzdoby dom u. Výh e -
rci budou zveřejněni v následujících  Rudolfovs k ých  listech  a 
dostanou věcné ceny.
Těš ím e  s e  na Vaš e  typy, neostých ejte  s e  a nom inujte 
upravené rudolfovs k é dom y.                              (Jana Pinlová)

Lék aři o prázdninách   Z  důvodu  prázdnin s i 
upravili ordinační h odiny rudolfovští lék aři a lék árna tak to:
Prak tick á lék ařk a pro děti a dorost M UDr. M . Kyriánová 
(telefon 387 228 457):
dovolená ve dnech  2.7. –  13. 7. V těch to dnech  je  zajištěn zá-
stup denně od 8.00 do 10.00. Pondělní poradna od 12.00 do 
14.00 h odin bude  v provozu, jen středeční odpolední ordi-
nační h odiny odpadají. 
V ostatních  prázdninových  dnech   bude  ordinační doba upra-
vena od 8.00 do 11.00 h odin. 
Prak tick ý lék ař pro dospělé M UDr. J. Vlk  
(telefon 387 229  156): ordinační prázdninová doba je ště  ne -
byla do uzávěrk y novin stanovena.
Z ubní lék ař M UDr. A. M icaj  (telefon 387 229  153): 
ordinační prázdninová doba je ště  nebyla do uzávěrk y novin 
stanovena.
Lék árna ( telefon 387 229  418):
zavřeno v těch to dnech : 29 . 6. –  4. 7., 19 . 7. –  24. 7., 30. 7. –  
3. 8., 6. 8. –  10. 8., 20. 8. –  24. 8.                        (H ana H ajná)

Jak  to dopadlo s ok apy?     V m inulém  čísle 
js em  Vás  inform oval o útrapách  něk terých  z nás , k teří s e  sta-
li obětí k rádeže  ok apů. Na výzvu pos k ytnutí inform ací s e  m i 
ozvalo celk em  30 spoluobčanů. 
Ch těl bych  jim  za pos k ytnuté inform ace poděk ovat, protože  
právě tyto inform ace přispěly k  usvědčení pach atelů.
Ch těl bych  touto ce stou rovněž poděk ovat i npor. Z deňk ovi 
Ším ovi, k terý je  velitelem  služebny PČ R v Such ém  Vrbném  
a k terý dok ázal celý případ dovést do k once a zloděje usvěd-
čil.                                                                      (M ilan Třebín)

Volně pobíh ající psi    V poslední době s e  něk o-
lik rát v Rudolfově objevil pe s , k terý nem ěl ani pána ani 
znám k u. Dosud s e  vždy podařilo v tak ovém to případě do-
pravit psa na uzavřené m ísto –  do stavebníh o dvora, k de  byl 
na obecní nák lady nak rm en a napojen a posléze m u byl i 
nalezen nový m ajitel - za což těm to novým  m ajitelům  vy-
slovuji upřím né poděk ování. 
Sous ední starostové to ře š í různě, s  větš ím  či m enš ím  úspě-
ch em . V Č e s k ých  Budějovicích  s ice  m ají útulek , ale strik tně 
pouze pro psy z jejich  k atastru a beztak  je  útulek  již plný a 
plánují vybudování novéh o. 
Přijetí vyh láš k y, k terou s e  stanovují pravidla pro poh yb psů 
na veřejném  prostranství nám  s ice  um ožní sank cionovat „ne -
pořádnéh o“ m ajitele, ale neře š í nám  problém  psa, k terý m aji-
tele nem á, re sp. m ajitel je  neznám ý. Pro tyto případy m us ím e  
vybudovat k otec pro psa, k terý bude  sloužit jak o k rátk odobé 
ře š ení, než s e  pe s  buď utratí, nebo m u bude  nalezen nový m a-
jitel. Pok ud byste  s e  ch těli podílet na vybudování k otce  pro 
psa, m ěsto m ůže   nak oupit m ateriál a  zapůjčit svářečk u. Pro-
s ím , s  nabídk am i s e  obracejte  přím o na m ě tel. 602 369  655, 
s e k retariát tel. 387 228 050, nebo e -m ailem  starosta@ ru-
dolfov.cz.  Uzávěrk a nabíde k  je  31.7.2007.      (M ilan Třebín)

• snížení znečištění ovzduš í z topeniš ť  na fos ilní paliva 
(vzduch  dých ám e  vš ich ni a tak é nás  s e  m oh ou týk at k lim a-
tick é zm ěny).
Dis k uze  uk ázala, že  větš ina lidí s e  dom nívá, že  inve stice  do 
slunečních  k olek torů není u nás  rentabilní. Výpočty i praxe  
však  prok azují, že  i k dyby nebyly státní dotace do těch to za-
řízení, vrátily by s e  v případě využití nejnovějš ích  tech no-
logií a jejich  správné instalace navíc vložené prostředk y do 
10 let, přičem ž tato zařízení m ají životnost m inim álně 20 let 
(tj. 10 let s i vydělávají na s ebe  a dalš ích  10 let vydělávají jen 
pro nás). 
Je s  podivem , že  zatím co v něk terých  m ěstech  zájem  o oh řev 
vody sluncem  trvale roste , jinde  spíš e  stagnuje –  v tak ových  
případech  by as i m ěla jít lidem  přík ladem  nejdříve  radnice  
nebo š k ola. Sluneční instalace do svých  výrobních  program ů 
již běžně zařadili i velcí výrobci energie , výrobci stře šních  
k rytin nebo plynových  k otlů (k om binovaný oh řev vody), pro-
tože  tento trend úspor energií je  zcela zřejm ý a nezvratný. 

                                                        (Stanislav Kovář)

Výročí našich  spoluobčanů V průběh u m ě-
s íce  července a s rpna navštíví členk y sociálně zdravotní k o-
m is e  spoluobčany naš e h o m ěsta s  gratulací při příležitosti 
jejich  osm de sátéh o a vyš š íh o výročí narození. 
M ezi tyto občany patří: H olubová Anna

Šeflová Anna
Vrch otick ý Stanislav
Ř íh ová Vladislava
Něm cová Anna
Bártová M ilada
Urbánk ová Jiřina
Dum k ová Věra
Z em ánk ová M arie

S přáním  poh ody a zdraví s e  připojují i Rudolfovs k é listy.

4



Poh ád k ový les z druh é strany  V sobotu 
2. června ráno zak rývaly celou obloh u těžk é černé m rak y. 
Pořadatelé z Týna nad Vltavou přijížděli zm ok lí a předpověď 
počas í slibovala vytrvalý déš ť . Ale protože  v poh ádk ách  
bývá dobro odm ěněno, bylo tom u tak  i v Poh ádk ovém  les e  v 
Rudolfově. Ačk oli ráno všude  v ok olí prš elo, Poh ádk ový les  
nezm ok l, m rak y s e  postupně roztrh aly a vyšlo sluníčk o. Jak o 
v poh ádce  s e  vš e  nak onec v dobré obrátilo a 1200 dětí s  m a-
m ink am i, tatínk y, babičk am i, dědečk y a k am arády prošlo 22 
nádh e rně připraveným i stanovišti.
K úspěch u 9 . ročník u Poh ádk ovéh o le sa přispěli i pořadatelé 
z Rudolfova. Poděk ování patří vš em , k teří s e  přih lás ili na 
výzvu v Rudolfovs k ých  listech  a pom oh li doplnit potřebný 
počet pořadatelů na stanovištích . Přitom  je ště začátk em  dub-
na vybíral organizační štáb stanoviště, k terá by v případě ne -
dostatk u pořadatelů byla zruš ena. Řada nových  a velm i 
š ik ovných  pořadatelů je  nadějí pro budoucnost této ak ce .
Nem oh u zde  vyjm enovat vš ech  176 pořadatelů, k teří doh ro-
m ady celý Poh ádk ový les  připravili a zajistili. Z vláš ť  bych  
však  ch těl poděk ovat těm , k teří s e  o Poh ádk ový les  starají již 
řadu let. Děk uji Sboru dobrovolných  h as ičů v Rudolfově za 
k om pletní zajištění tradičníh o stanoviště Soptík . Toto 
stanoviště s e  k aždoročně pod různým  názvem  těš í velk ém u 
zájm u dětí. M ožnost vyzk ouš et s i střík ání z opravdové h as ič-
s k é střík ačk y je  pro větš inu dětí velk ým  zážitk em .

Každý rok  zajiš ť ujem e  na Poh ádk ový les  něk teré neobvyk lé 
re k vizity. Z  m inulých  ročník ů to byl např. tyranosaurus  nebo 
trenažér na dojení k rav. Letos  bych  ch těl poděk ovat panu Ja-
roslavu Grégrovi z M ysliveck éh o sdružení Jivno za zapůj-
čení k rm elců na stanoviště Krk onoš s k é poh ádk y.
Děk uji řediteli zák ladní š k oly M gr. Ludvík u M üh lste inovi a 
k uch ařk ám  š k olní jídelny Z Š v Rudolfově za pos k ytnutí záze -
m í pro organizační štáb a výborný guláš  k  večeři pro pořada-
tele . Větš ina pořadatelů běh em  Poh ádk ovéh o le sa nem á čas  
s i ani vzpom enout na svačinu a tak  je  večerní guláš  odm ěnou 
za celodenní výk on. Největš í odm ěnou a poch valou pro 
vš ech ny pořadatele je  sam ozřejm ě nadš ení dětí a poděk ování 
od rodičů.
Z áštitu nad Poh ádk ovým  les em  tradičně převzali h ejtm an 
Jih oče s k éh o k raje  RNDr. Jan Z ah radník  a starosta Rudolfova 
Ing. M ilan Třebín. Jih oče s k ém u k raji patří poděk ování za fi-
nanční příspěvek  25.000 Kč. 
Uspořádání Poh ádk ovéh o le sa by nebylo m ožné bez finanční-
h o zabezpečení. Děk uji vš em  partnerům  za finanční a věcné 
dary. H lavním  partnerem  Poh ádk ovéh o le sa je  Jaderná ele k -
trárna Tem elín ze  Sk upiny Č EZ , k terá přispěla částk ou 9 0. 
000 Kč. Firm a CTS Prah a, s .r.o. věnovala 7.000 Kč, věcné 

ceny pro děti věnovaly firm y KIII spol. s  r.o. - pe k árna Srnín 
a M cDonald's . 1300 poh ádk ových  nanuk ů věnovala firm a Fa-
m ily Frost s .r.o. Společnosti Coca-Cola Č e s k á republik a, 
s .r.o. děk uji za provoz s k ák acíh o h radu a nápoje pro účast-
ník y Poh ádk ovéh o le sa. Každý rok  význam ně pom áh á Po-
h ádk ovém u lesu Jih oče s k é divadlo, k teré půjčuje k ostým y a 
re k vizity na stanoviště.

Důležitou částí organizace Poh ádk ovéh o le sa je  inform ování 
veřejnosti a propagace . Z de  bych  ch těl poděk ovat naš im  m e -
diálním  partnerům  - Č e s k obudějovick ém u deník u za rozsáh -
lou m ediální podporu Poh ádk ovéh o le sa a Klubu če s k ých  
turistů na stránk ách  novin. Rádiu Kis s  Jižní Č ech y za perfe k t-
ní ozvučení startu, m oderování i h raní s  dětm i na startu Po-
h ádk ovéh o le sa. Do propagace Poh ádk ovéh o le sa s e  letos  
úspěšně zapojily i Rudolfovs k é listy.
Dlouh oletým  partnerem  Poh ádk ovéh o le sa je  M ateřs k á, zá-
k ladní a střední š k ola pro sluch ově postižené v Č e s k ých  Bu-
dějovicích , R iegrova 1. A že  je  partnerem  rovnoprávným  
dok azuje m nožství re k vizit, k teré postižené děti s e  svým i pe -
dagogy vyrobily na různá stanoviště v Poh ádk ovém  les e . Na 
oplátk u účastníci Poh ádk ovéh o le sa přispívají svým  posti-
ženým  k am arádům  do tradiční finanční sbírk y, k terou garan-
tuje Č e s k ý červený k říž. D ík y vybraným  penězům  a 
sponzors k ým  darům  m oh ou děti jezdit na výlety, aby po-
znaly více  m íst v jižních  Č ech ách . Darované peníze  um ožní 
organizovat pro děti plaveck ý a lyžařs k ý výcvik . Sebevě-
dom í, k teré děti zís k ají spolu s  dovednostm i ve sportu, je  pro 
uplatnění v životě velm i důležité. Z  výsledk u letošní sbírk y 
m oh ou m ít vš ich ni dárci opravdu radost. 16. června byla po-
stiženým  dětem  předána re k ordní částk a v h istorii Poh ád-
k ovéh o le sa: 18.79 8 Kč.
V příštím  roce  oslaví Poh ádk ový les  v Rudolfově 10. výročí. 
Kolik a dětem  s e  podaří k oupit účastnick ou k artu záleží na po-
čtu pořadatelů, k teří budou och otni Poh ádk ový les  pro děti 
připravit. Na tém a počet k aret a jejich  předprodej najdete  za-
m yšlení na jiném  m ístě Rudolfovs k ých  listů.           (Jiří Fink )

5

Knih ovna a m uzeum  o prázdninách
Provoz m ěsts k é k nih ovny bude  o letních  prázdninách  
probíh at v obvyk lých  čas ech , tj. Po 13.00 - 18.00; St 09 .00 -
15.00 a Č t 13.00 - 18.00 h odin. Výjim k ou budou týdny 2.7. -
6.7. a 15.8. - 26.8., k dy bude  k nih ovna z důvodu čerpání 
dovolené zavřená. 
H ornick é m uzeum  bude  otevřené s h odně s  k nih ovnou a 
navíc i k aždý páte k , sobotu a neděli v čas e  od 13.30 do 
17.00 h odin.                                                  (Jana M alšovs k á)



6

V sobotu 30. června s i  vš ich ni rudolfovští m oh li poprvé pro-
h lédnout areál  zám ečk u, k terý v zim ě m ěsto dostalo od M i-
nisterstva obrany Č R. Protože  článe k  píšu před ak cí 
sam otnou, nevím  k olik  lidí  bude  proh lídk a zajím at. Snažili 
jsm e  s e  ji pojm out troch u netradičně. Nejdůležitějš í sam o-
zřejm ě je, co s  areálem  do budoucna. 
Celý zám eče k  je , vedle k ostela a radnice , h istorick y cenná 
dom inanta Rudolfova. Z anedbaná a ch átrající. Boh užel ani 
to, že  cennějš í polovina areálu, budova zám ečk u sam otnéh o, 
m á již rok y souk rom éh o m ajitele, ch átrání nezastavilo. Nyní 
je  m ěsto vlastník em  části areálu, k terá sloužila jak o s k lady.  
M ožností jak  s  areálem  naložit, bylo něk olik . Nejjednoduš š í 
bylo prodat. M ěsto je  ch udé, pok ladna by s e  troš k u naplnila 
a nebyly by žádné starosti s  opravou. Pravděpodobně by 
jsm e  pak  m ěli uprostřed m ěsta v lepš ím  případě opravený 
prům yslový areál, k terý by natrvalo obtěžoval ok olní obyva-
tele a je ště by zk om plik oval už tak  zoufalou s ituaci na k om u-
nik aci vedoucí k olem . V h orš ím  případě, k terý s e  ale 
m noh em  více  blíží realitě, by areál zůstal neopravený, 
zdevastovaný, využíval by s e  jak o s k lady, park oviště atd. a 
ch átral by stejně jak o je h o druh á polovina.  O  je ště větš í zátě-
ži ok olí není poch yb. 

Abych om  m oh li ovlivnit, co s e  alespoň s  částí zám ečk u bude  
dít, rozh odli jsm e  s e  ponech at h o v m ajetk u m ěsta. A protože  
ch cem e , aby s e  k valita života na Rudolfově stále zvyšovala, 
aby s e  m ěsto opravdu stalo příjem ným  m ístem  k  žití, těžk o 
m ůžem e  souh las it s  prům yslovým  využitím . Kdo by ch těl 
uprostřed m ěsta s k lady nebo dílny a provoz s  nim i spojený! 
M ožnost, k terou jsm e  pro využití areálu zvolili, je  pravdě-
podobně nejsložitějš í. Ale lidem  ve m ěstě zk valitní život nej-
více . Ch ce  to ovš em  h odně práce , odvah y a vytrvalosti. 
Vybudujem e  zde  m ultifunk ční centrum . Je to idea, k terou 
jsm e  byli připraveni v m além  realizovat v areálu bývalé 
š k olk y v H ornick é. Nové prostory um ožňují realizaci 

m noh em  š irš í a lepš í m ožnost  k om erčníh o využití. Tím  s e  
uh radí nák lady na provoz a bude  i zis k .

Koncepce  centra vych ází ze  stávajících  budov a dvora. 
Vznik ne  víceúčelový sál pro cca 100 lidí. Na Rudolfově 
opravdu výrazně ch ybí. Lze tu pořádat sch ůze, k ulturní ak ce  
a přednáš k y i m enš í taneční zábavy. Je h o k oncepce  a vyba-
vení pos k ytne  zázem í i pro k ongre sy a prezentace . Z  proná-
jm ů poplynou finance, ale i určitá pre stiž m ěsta. K sálu 
nezbytně patří re staurace . Slušnou re stauraci s  h ezk ou a 
k lidnou venk ovní zah rádk ou Rudolfov potřebuje  je ště více  
než sál. Své m ísto tu najde  i k lubovna pro m ateřs k é centrum , 
s enior k lub, k lubovna pro děti, k e  k om erčním  účelům  je  ur-
čeno něk olik  k anceláří. 
V původní, m alé, barok ní strážnici bude  rudolfovs k é info-
centrum , navazuje k nih ovna a m uzeum . Venk ovní areál je 
dostatečně prostorný, budovam i optick y rozdělený na dvě 
části. V k lidnějš í části bude  um ístěno venk ovní k ryté pódium  
a před ním  m ultifunk ční prostor na h lediště. Do h lediště lze 
v řadách  postavit cca  300 s edadel pro k oncerty, letní k ino, 
divadelní představení apod. Dalš í varianta um ožní stolovou 
úpravu s  park etem  pro letní taneční zábavy nebo jiné ak ce . 
Vstupní část nádvoří m ůže  sloužit k  občasném u pořádání 
trh ů. 

Dne s  je  h otova studie  včetně vizualizace, k terou s i m oh li 
vš ich ni návštěvníci sobotní ak ce  proh lédnout. Těsně před 
dok ončením  je  proje k t pro územ ní rozh odnutí. Na zák ladě té-
to proje k tové dok um entace lze zpracovat grantovou žádost o 
finance z EU fondů. Jeden z titulů je  výslovně určen na 
revitalizaci bývalých  vojens k ých  obje k tů. Prostředk y h ledá-
m e  i z jiných  zdrojů. V k větnu jsm e  zpracovali a podali žá-
dost o finanční úh radu proje k tové dok um entace pro tuto ak ci 
z tzv. Nors k ých  fondů. Ž ádost je  v současné době v Brus elu. 

           (Eliš k a Štěpánová)

Plány na revitalizaci budov v areálu zám ečk u



Slavnostní průvod m ěstem

Slavnostní zah ájení –  perm oníče k  zapaluje h ornick ý k ah an

Kouzelný svět tajuplných  příběh ů zaujal nejen děti …
          (foto Jiří H osch na)

7

R udolfovsk é h ornick é slavnosti   V so-
botu 9 . června s e  us k utečnil již 8. ročník  H ornick ých  slavnos -
tí v Rudolfově. Počas í nám  tentok rát přálo, a tak  jsm e  prožili 
nádh e rný den pod š irým  nebem  plný zábavy a pře k vapení. O  
program  a tech nick é zázem í s e  postarala Společnost přátel 
Rudolfova, o pořáde k  již tradičně rudolfovští h as iči. Z ah rád-
k áři předvedli palírnu a š k olní k uch yně s e  postarala o teplou 

stravu pořádajících . Nem alou zásluh u m á též pracovní četa 
m ěsta Rudolfova. Vš em  bych  ch těl tím to poděk ovat za vý-
znam nou pom oc.                                          (Antonín Vítovec)

Jak o připom enutí letošních  slavností uveřejňujem e  na této 
straně fotografie  dvou autorů Jiříh o H osch ny v levém  sloupci 
a Petra Wally ve sloupci v pravém .  

Je h o veličenstvo císař 

Katovi pach olci m ěli plné ruce  práce

Troch a štěstí při rýžování zlata
(foto Petr Walla)



Vým ěna řid ičsk ých  průk azů
Koh o se  vým ěna týk á: 
-  držitelů řidičs k ých  průk azů vydaných  od 1.července 19 64 
do 31. pros ince  19 9 3
Proč se  m á vym ěnit řid ičsk ý průk az již nyní: 
-  předejde  s e  dlouh ém u če k ání na úřadu 
-  splní s e  zák onem  stanovená povinnost vym ěnit s i řidičs k ý 
průk az ve stanovené lh ůtě
Kde se  m á vym ěnit řid ičsk ý průk az: 
-  O ddělení řidičs k ých  průk azů v budově m agistrátu v Jeroný-
m ově ul. č. 1 v Č e s k ých  Budějovicích , 
- úřední h odiny jsou k aždodenně, v pondělí a ve středu od 
8.00 do 18.00 h odin, v úterý a ve čtvrte k  od 8.00 do 14.00 
h odin a v páte k  od 8.00 do 11.30 h odin.
Co k  vým ěně potřebujete : 
-  platný dok lad totožnosti
-  jednu fotografii velik osti 3,5 x 4,5 cm
-  řidičs k ý průk az
Nový řidičs k ý průk az bude  dodán do 20 dnů od podání žá-
dosti. 
Vzh ledem  k  velk ém u objem u řidičs k ých  průk azů určených  k  
vým ěně je sm yslem  této inform ace dosažení stavu 
rovnom ěrnéh o tem pa vým ěny daných   řidičs k ých  průk azů a 
odstranění stre sujících  s ituací vyvolaných  obrovs k ým  nápo-
rem  zájem ců o vým ěnu řidičs k ých  průk azů před k oncem  ter-
m ínovanéh o období (tj. do 31.pros ince  2007). Více inform ací 
o dané problem atice  najdete  na w w w .m dcr.cz.

8

Na ce stu Poh ádk ovým  les em  v Rudolfově s e  v sobotu 2. 
června vydalo 1200 dětí, jejich ž rodičům  s e  podařilo včas 
k oupit účastnick ou k artu. Každým  rok em  s e  zak oupení 
účastnick é k arty stává obtížnějš í, letos  bylo dok once potřeba 
s i přivstat. Vš ech ny účastnick é k arty byly vyprodány běh em  
5 h odin. Stovk y, m ožná tis íce  dětí a rodičů odch ázely z před-
prodejních  m íst zk lam ány bez k arty a tedy bez m ožnosti zú-
častnit s e  Poh ádk ovéh o le sa. V Rudolfově s i něk teří lidé 
stěžovali na prodej k aret na m ěsts k ém  úřadu a navrh ovali, 
aby m ěsto Rudolfov zaplatilo dalš í pořadatele a aby byl Po-
h ádk ový les  prodloužen na dva dny.  V cuk rárně Alice dok on-
ce  došlo k  nevybíravém u vyh rožování.
Na tom to m ístě je  nutné připom enout alespoň zák ladní infor-
m ace ze  zák ulis í organizace Poh ádk ovéh o le sa.
Na 6 k m  dlouh ou ce stu Poh ádk ovým  les em  s e  k aždou h odi-
nu vydá 200 dětí. Každým  z 22 připravených  stanoviš ť  
projde  3,33 dětí za m inutu. Pok ud s i m ají pořadatelé s e  vš e -
m i dětm i h rát, m us í být na vš ech  stanovištích  dostatečný po-
čet pořadatelů.
Poh ádk ový les  m ezi Rudolfovem  a M rh alem , to je  nejen 10 
h odin nepřetržitéh o proudu účastník ů. Jsou to tak é m ěs íce  vy-
m ýšlení stanoviš ť , nápadů, výroby re k vizit a k ostým ů. Vlast-
ní ak ce  začíná již v páte k  navážením  re k vizit a cen do 
Z ák ladní š k oly v Rudolfově, k terá je  zák ladnou organizační-
h o štábu. Až do sobotníh o rána následuje třídění něk olik a tun 
navezených  věcí a jejich  rozvoz na stanoviště. Po odch odu 
účastník ů dom ů je  třeba vš ech ny věci zas e  odvézt a celou tra-

su uk lidit od odpadk ů, k teré tam  něk teří účastníci zanech ali. 
V průběh u ak ce  s e  bude  o účastník y starat pře s  170 pořadate -
lů. Každý z nich  s i po celý den bez oh ledu na počas í a únavu 
trpělivě h raje  s  dětm i.
Ve š k e rou činnost pro Poh ádk ový les  vyk onávají pořadatelé 
ve svém  volném  čas e  bez nárok u na jak ouk oli odm ěnu. 
M ísto poděk ování jim  řada lidí přijde  vynadat. Tito stěžova-
telé a k ritici přitom  sam i nejsou och otni udělat pro druh é vů-
bec nic a pouze k řičí, ať  něk do zařídí vytištění dalš ích  
účastnick ých  k aret. 
Důvodem  velk é obliby Poh ádk ovéh o le sa v Rudolfově je k o-
le k tiv nezištných  pořadatelů, k teří dok ážou rozzářit oči 
stove k  dětí. Z e  zk uš eností v prvních  ročnících  této ak ce  ví-
m e , že  přístup pořadatelů není závislý na případné finanční 
odm ěně. Z ák ladní filosofií pořadatelů Poh ádk ovéh o le sa te -
dy zůstává m yšlenk a napsaná nad jevištěm  Národníh o diva-
dla v Praze : Národ sobě. Každý účastník  Poh ádk ovéh o le sa, 
k aždý čtenář toh oto článk u, k aždý och otný člověk  m á 
m ožnost udělat něco pro „cizí“ děti a přispět k  tom u, aby na 
10. ročník  Poh ádk ovéh o le sa v příštím  roce  m oh lo být vy-
tištěno třeba 2500 účastnick ých  k aret. 
Z ávěrečná odpověď na otázk u v nadpisu je  nasnadě: Vš ich ni 
pořadatelé m ají m ůj obdiv a uznání a zaslouží s i veřejné po-
děk ování.
Z ájem ci o spolupráci nás  m oh ou k ontak tovat e -m ailem  nebo 
telefonem : M arie  Tycová, 724 687 876, m ajm aj@ seznam .cz. 

                                                                    (Jiří Fink )

Z am yšlení nad dobrovolnou činností –  poch válit nebo potre stat ?

M H D o prázdninách    Upozorňujem e  pře -
devš ím  ty, k teří nem ají děti š k olou povinné: jelik ož jsou čer-
venec a s rpen prázdninové m ěs íce , m ění s e  tím  i jízdní řád 
autobusů m ěsts k é h rom adné dopravy! 
Jízdní řád M H D platný i pro toto období byl uveřejněn v 
pros incovém  čísle Rudolfovs k ých  listů. 



Dětsk é h řiště –  dáre k  na prázdniny
V průběh u června proběh la re k onstruk ce  h řiště v H ornick é 
ulici. Byla zak oupena nová k onstruk ce , k terá nabízí h e rní 
využití pro předš k olák y i děti š k olou povinné. Se stava ob-
sah uje  lezeck ou stěnu, provazový žebřík , šplh ací s íť , žebřiny, 
lano a h razdu. V tom to provedení stála 30.000 Kč.
Dále proběh ly náročné úpravy terénu nutné pro um ístění 
obou s e stav dle platných  norem  (protipádová úprava, dopa-
dové ploch y… ). Z em ní práce , m ateriál tlum ící pád  (k ačíre k ) 
a je h o doprava, betonování vyšly na cca 24.000 Kč. Nem alé 
inve stice  byly nutné i do stávající s e stavy s  k louzačk ou a 
h oupačk am i –  ocelové patk y pro zabetonování a certifi-
k ované h oupačk y stály 8.200 Kč.
Na úh radu části nem alých  nák ladů byl  použit výtěže k  z k on-
certu pánů T. Brck a a S. Perepeliatnyk a, tj. 11.500 Kč. Vš em  
návštěvník ům  k oncertu děk uji a doufám , že  na h řiště rádi při-
jdou s e  svým i dětm i, vnoučaty či jen tak  pos edět.
V h odnotě 15.500 Kč byly zak oupeny a děts k ém u h řišti da-
rovány: pře k lápěcí h oupačk a pro dvě děti, k ladina a dřevěný 
autobus  (ten je  ve výrobě). Dárci touto ce stou je ště jednou 
děk uji a re spe k tuji je h o přání zůstat v anonym itě. 
Vzh ledem  k  náročným  úpravám  terénu není poch opitelně 
současný stav zah rady ideální. Pros ím  proto návštěvník y h ři-
ště, aby dbali zvýš ené opatrnosti a nevstupovali na m ísta, k te -
rá budou po nezbytně nutnou dobu oh raničena. V h orní části 
zah rady byl z vyk opané zem iny navezen k opec, k terý v pří-
padě dostatečné sněh ové nadílk y m oh ou využít děti k  bo-
bování či sáňk ování. Děts k é h řiště tak  bude  atrak tivní i v 
zim ním  období.
Děk uji paní Petře  Kulich ové, k terá doh lížela nad vlastním i 
stavebním i pracem i a ve svém  osobním  volnu pom áh ala, jak  
to jen šlo. Svůj čas  dále nezištně věnovali pánové Petr Ku-
lich , Z deněk  Šedivý, Františ e k  Šedivý, M artin H anák  a  paní 
M ich aela H anák ová. Nak ladač zapůjčil pan Kovařík . Vš ich ni 
s i zaslouží velk ý dík . Věřím , že  s e  dětem  i rodičům  budou 
nové prvk y líbit a prožijí zde  m noh o pěk ných  ch vil.

              (M artina Šedivá)
Poznám k a redak ce : Z e  s k rom nosti pisate lk a toh oto článk u 
ne uve dla, že  ne jvětš í starosti s  pře m ěnou stávajícíh o h řiště 
m ěla ona a právě jí patří to ne jvětš í poděk ování. 

9

Poděk ování paním  učitelk ám  z M Š
Letošním  rok em  k ončí náš  syn doch ázk u v MŠ Rudolfov a 
touto ce stou bych om  ch těli poděk ovat vš em  paním  uči-
telk ám , k teré jej učily. 
Protože  do zdejš í MŠ  pře stupoval z jiné š k olk y, k de  byl 
zvyk lý, obávali jsm e  s e  této zm ěny. Velm i nás  potěš ilo, že  
přech od proběh l bez nejm enš ích  problém ů. Šk olk u v Ru-
dolfově navštěvoval dva rok y, nyní je  předš k olák , a je  tam  
nyní natolik  spok ojený, že  je  tre stem  nech at jej dom a m ísto 
ve š k olce .
Netvrdím e , že  je  vš e  ideální a 100%.  To ani v tak ovém to za-
řízení není m ožné. Co rodič, to názor a představa a nik dy 
nelze vyh ovět vš em . Přich ází tedy i k ritik a. Dobrou reak cí na 
ni, ale určitě i sm ěrem  do budoucna byla anonym ní ank eta 
pořádaná ve š k olce, k de  m oh li své názory vyjádřit ti, k terých  
s e  toto předevš ím  týk á a potom  bylo m ožno z těch to názorů 
v rám ci m ožností vych ázet. A to nejenom , co s e  týk á činnosti 
š k olk y a p. učitele k  sam ých , ale i m ěsto m ůže  poznat, k de  je  
potřeba pom oci jak o třeba s  vybavením  zah rady, k teré by s i 
přála zlepš it větš ina rodičů.
Z ávěrem , protože  jsm e  s i vědom i, že  to s  naš ím  živým  
synem  nebylo vždy jednoduch é, ch cem e  je ště jednou podě-
k ovat, že  byl ve zdejš í š k olce spok ojený a ch odil tam  rád, 
což je  pro k aždéh o rodiče na ch odu š k olk y to nejdůležitějš í.

(Ludm ila a Vladim ír Šnejdovi)

R udolfovsk á k uličk iáda
V sobotu 13. k větna Společnost přátel Rudolfova pořádala 
již 7. ročník  soutěže  ve cvrnk ání k uliče k .  Sobotní odpoledne 
necelá třicítk a závodník ů m us ela nejen odrážet útok y 
spoluh ráčů, ale poprat s e  i s  rozm ary počas í. Pře stože  nad h ři-
štěm  „Na Am erice “  fouk al vítr, ch vílem i prš elo i pálilo slu-
níčk o, vš ich ni doh ráli až do k once . Tím , k do s i letos  z 
jarníh o k lání odne sl velk ou k e ram ick ou k uličk u byl třináctile -
tý Víte k  Kroutl. Sladk osti byly ale připraveny pro vš ech ny. 
Blah opřejem e  a zároveň děk ujem e  m anželům  Re indlovým , 
k e ram ik ům  z Lipové ulice ,  k teří tak  jak o i v přede šlých  le -
tech  věnovali do soutěže  první cenu.                   (H ana H ajná)

Fotografie  zach ytila část finalistů s  pozdějš ím  vítězem  při 
rozh odujícím  závěrečném  "rozstřelu".     (foto M íla Kavk ová)

Inzerce  Podrobnějš í inform ace týk ající s e  inzerce byly 
uveřejněny v lednovém  čísle Rudolfovsk ých  listů. Z ís k at je 
m ůžete i v m ěsts k é k nih ovně nebo prostřednictvím  e -m ailové 
adre sy rudolfovsk elisty@ rudolfov.cz.   

S větrem  pod k řídly        Právě tak  s e  nazývá 
výstava, k terou v prostorách  k nih ovny v Rudolfově přip-
ravila Společnost přátel Rudolfova jak o vzpom ínk u na ak ro-
batick éh o letce M artina Stáh alík a k  je h o nedožitým  45. 
narozeninám . Slavnostní vernisáži této výstavy, k terá  probě-
h la v sobotu 2.6.2007, předch ázelo přivítání členů Spole -
čnosti přátel Rudolfova, rodinných  příslušník ů, k am arádů a 
dalš ích  vzácných  h ostů představiteli Rudolfova v čele s e  
starostou Ing. M . Třebínem  na radnici a společné zavzpom í-
nání s i na toh oto výjim ečnéh o rudolfovs k éh o rodák a.  
Po následujícím  uctění pam átk y M . Stáh alík a na m ístním  
h řbitově vš ich ni spolu s  obyvateli  Rudolfova pozvedli h lavy 
k  oblak ům . Pře sně v 16.00 h odin s e  nad m ěstem  us k utečnil 
přelet letadel pilotovaných  M artiovým i k am arády a přáteli. 
Snad největš í úžas  a obdiv divák ů s k lidil M artin Šonk a, 
k terý předvedl s k vělou uk ázk u leteck é ak robacie  přím o nad 
Fars k ou louk ou na letadle SUCH OJ-SU-31 M . Dalš í uk ázk y 
ak robatick éh o létání následovaly později na letišti H os ín. 
Celý průběh  toh oto výjim ečnéh o dne  zdok um entoval  Ing. P. 
Baštář  a pod názvem  „Pocta m ěsta Rudolfov m istru světa v 
ak robatick ém  létání M . Stáh alík ovi“ je  m ožno tento 
dok um ent  na požádání s h lédnout v m ístní k nih ovně spolu s  
výstavou až do k once s rpna.                                (H ana H ajná)



10

Z  h istorie  sportovníh o k lubu
V letošním  roce  slaví rudolfovs k á k opaná význam né jubi-
leum  75 let činnosti k lubu. 15. dubna 19 32 byl dán zák lad 
vznik u k opané v Rudolfově. Nelze proto nevzpom enout na 
první výbor ve složení: předs eda –  Jos ef Vandas , jednatel –  
Jos ef Bazal, pok ladník  –  Jos ef Suk dol a členové výboru –  
Jan M ěš ť an, Jaroslav M ěš ť an, Františ e k  Fiala a Jaroslav 
H odina. Pro finanční potíže  uk ončil k lub v roce 19 38 činnost 
a něk teří h ráči a funk cionáři pře šli do te h dy s ilnéh o sous eda 
SK Adam ov. V roce 19 50 doch ází k  obnovení činnosti, k dyž 
byl SK Adam ov v rám ci nucenéh o sjednocování tělových ovy 
převeden pod h lavičk u Sok ola Rudolfov.

Program  k  75. výročí SK R udolfov
Datum : 4. srpna 2007

    M ísto k onání: sportovní areál SK Rudolfov

            Program :   9 .00 h od. - zápas  přípravk y
10.30 h od. - zápas  m uži "35"
15.30 h od. - diváck á soutěž
doprovodné ak ce - h ry pro děti
turnaj m užů o putovní poh ár 
    "M em oriál M . Klabouch a"
   souboj čtyř m užstev

13.00 1. vyřazovací zápas
               14.15 2. vyřazovací zápas

16.30 zápas  o 3. a 4. m ísto
17.45 finále

Sportovní k lub s rdečně zve vš ech ny příznivce

Sportovníh o k lubu R udolfov dnes
Sportovní k lub Rudolfov v dne šní podobě vznik l v roce 19 9 1 
jak o dobrovolné sdružení občanů provozující sport, tělový-
ch ovu, organizační, osvětovou a h ospodářs k ou činnost. Spor-
tovní k lub s e  h lás í k  tradicím  tělových ovy a sportu v 
Rudolfově a k  ostatním  přile h lým  obcím  a je  pok račovatelem  
a garantem  zach ování m yšlene k  a výsledk ů práce  svých  před-
ch ůdců. Sportovní k lub m á v současné době k olem  pěti s et 
členů. Nejpočetnějš í s k upinou je  fotbalový oddíl, k terý 
pok rývá š irok é spe k trum  členů od předš k olníh o věk u pře s  
žák y, dorostence  až po m uže . Dalš í velk ou s k upinou je  če s k á 
asociace  sport pro vš ech ny, k terá sdružuje předš k olní a 
š k olní děti, m ládež a ženy. Ak tivně s e  podílí na rozvoji na-
š ich  nejm enš ích  dětí, k teré zde  zís k ávají první zk uš enosti s e  
sportem , pravidelným  cvičením  a k ázní. Naš i nejm ladš í spor-
tovci s e  účastní různých  sportovních  ak cí a soutěží. Z a to 
velk ý dík  a uznání patří dlouh oletým  cvičitelk ám  paní Ladi-
slavě Sk alové a Z deně M oravcové, k teré věnují nejenom  dě-
tem , ale i dospělým  cvičenk ám  nem álo volnéh o času.
Fotbalový oddíl m á v současnosti osm  m užstev přih láš ených  
do ok re sních  a k rajs k ých  soutěží. Nejm ladš í m užstvo je  k a-
tegorie  m ladš í přípravk a, k de  své první fotbalové k růčk y 
sbírají děti ve věk u pět až osm  let. Druh ou nejm ladš í k atego-
rií je  starš í přípravk a, k de  trénují děti ve věk u osm  až de s et 
let. V těch to nejm enš ích  m užstvech  s e  děti s eznam ují pře -
devš ím  s e  zák lady fotbalovéh o um ění, poh ybovým i 
dovednostm i a h rou s  m íčem . Trénink y probíh ají form ou růz-
ných  h e r a soutěží. Pře sto naš i nejm enš í fotbalisté h rají m i-
strovs k á utk ání, k de  s i m oh ou vyzk ouš et natrénované 
dovednosti a um ění. Z ápasy s e  h rají na polovině h rací ploch y 
v počtu s edm  h ráčů a jeden brank ář. V letošní s ezoně s k onči-
la starš í přípravk a na k rásném  třetím  m ístě v ok re sní soutěži. 
Dalš í k ategorií, k terá věk ově 
navazuje, jsou m ladš í a starš í žáci, 
k teří h rají I. A třídu k rajs k éh o fot-
balovéh o svazu. Z de  již fotbalisté 
h rají na h řišti k las ick ých  rozm ěrů 
dle platných  pravidel Č e s k om orav-
s k éh o fotbalovéh o svazu. Naš em i 
nejúspěšnějš ím i k ategoriem i uply-
nulé s ezony jsou m ladš í a starš í do-
rost, k teré h rají soutěž k rajs k éh o 
přeboru. O bě m užstva podávala 
vyrovnané výsledk y a s k ončila na 

Z  dalš í h istorie  k lubu v následujících  letech :
    19 53 –  k opaná Sok ola Rudolfova pro nedostate k  
                h ráčů dána do k lidu (odch od h ráčů do továrních  
                k lubů, h řiště předáno k ynologům )
    19 58 –  obnovena činnost oddílu k opané
    19 60/19 61 –  výstavba š k várovéh o h řiště
    19 62 –  výstavba k abin, přívod vody a ele k třiny
    19 65 –  prováděna oprava š k oly –  oddíl pos k ytl k lu 
                bovnu pro jednu třídu
    19 71 –  k lubovna propůjčena m ateřs k é š k olce
    19 76 –  zah ájena výstavba sportovní h aly
    19 78 –  h ala předána do užívání
    19 82 –  zruš eno š k várové h řiště a provedeno zatravnění
    19 9 2-2006 –  z význam ných  ak cí bylo rozš íření k abin o 
                buňk y, pře stavba sociálníh o zařízení, zavedení 
                plynu do k abin, proveden artézs k ý vrt pro k ro- 
                pení h řiště (30 m )
Krom ě toh o byla prováděná celá řada drobných  ak cí na za-
jištění běžné sportovní činnosti.
Výbor oddílu k opané děk uje vš em  bývalým  i současným  
členům , h ráčům  vš ech  družstev, funk cionářům  a trenérům , 
k teří s e  na této činnosti podíleli. Dále děk ujem e  rudolfovs k é-
m u sboru dobrovolných  h as ičů, s e  k terým  spolupracujem e  
při m noh a ak cích . Velk ý dík  pak  patří naš im  příznivcům  a 
divák ům  za podporu naš ich  h ráčů při utk áních . Věřím e , že  i 
v dalš ích  letech  budem e  úspěšně reprezentovat m ěsto a ru-
dolfovs k ou k opanou.                            (Boh um ír Novotný st.)

Sportovní k lub R udolfov slaví 75. výročí založení

Fotografie  m užstva Sok ol Rudolfov z rok u 19 60.



Loučení s létem    Léto ani pořádně  nezačalo a 
m y už plánujem e  podzim . Není divu. Příprava H ornick ých  
slavností zabrala pře s  čtyři m ěs íce . Abych om  vš e  řádně na 
podzim  připravili, m us eli jsm e  začít již teď. 
Jak o první a nejdůležitějš í bylo stanovení term ínu. Tak že  da-
tum  je  již stanoveno. V páte k  8. září odpoledne a večer nám  
pro radost a potěš ení duch a zah raje  dech ovk a, country a 
m ožná s e  najde  i nějak é pře k vapení. M ísto k onání je  zatím  
tajné, ale nic s e  nebojte, včas vyjde  vš e  najevo. 
A tak  přejem e  Vám  vš em  k rásné prázdniny, dovolené, užívej-
te  léta. Ať  s e  m ám e  s  čím  loučit!  

                      (Společnost přátel Rudolfova)

11

Soutěž O dpověď na m inulou otázk u zní: "Vyobraze ná 
budova, k te rá stávala na k řižovatce  ulic Dlouh á a Tře boň-
s k á, sloužila jak o "rudolfovs k á pošta“ .
Pok ud s e  ch cete  zapojit, připom ínám e  podm ínk y naš í vě-
dom ostní soutěže  o naš em  m ěstě. Soutěž bude  trvat celý rok , 
to znam ená, že  bude  otištěno celk em  š e st otáze k  týk ajících  
s e  naš e h o m ěsta.  Soutěže  s e  m ůže   účastnit k aždý, k do m á 
své bydliště v Rudolfově nebo H lins k u. Soutěžící vyplní 
předtištěný ústřiže k  a zane s e  h o do m ěsts k é k nih ovny (Po 
13.00-18.00; St 09 .00-15.00 a Č t 13.00-18.00). Správné od-
povědi s e  budou u jednotlivých  soutěžících  za celý rok  sčítat 
a po uvedení listopadovo-pros incové otázk y s e  vyh odnotí. 
Ti, k teří budou m ít nejvíce  správných  odpovědí, budou ve -
řejně vylosováni na něk teré z pros incových  ak cí pro ve -
řejnost. Tři vylosovaní obdrží dárk ovou pouk ázk u na dobrou 
večeři do vráteck é re staurace .                          (Jan Ř e h ovs k ý

                          (foto převzato z dobové poh lednice)
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
O tázk a červencovo-srpnová:
V roce 159 0 byl v dolní části Rudolfova postaven zám eče k . 
K jak ém u účelu nik dy ne sloužil?

●  a) s ídlo těžaře  H őltzla
●  b) m ěsts k á nem ocnice
●  c) k asárna

Jm éno a příjm ení:

Adre sa:

Telefon (pok ud h o vlastníte):

Správnou odpověď zak roužk ujte  a ústřiže k  odevzdejte  do 
k once s rpna 2007.

předních  m ístech  tabulk y. V m užs k ých  k ategoriích  m á 
sportovní k lub dvě m užstva, a to „A“ m užstvo, k teré h raje  I. 
A třídu k raje . Ani m uži s i nevedou špatně a pře s  nepřízeň 
zranění h ráčů v jarní části s ezony s k ončili tak é v první 
polovině tabulk y. Posledním  m užstvem  je   „B“ m uži, k teří 
h rají III. třídu ok re su. Doufám e, že  v dalš ím  období s e  k  nám  
přik loní více  štěstí a i toto m užstvo postoupí do vyš š í 
soutěže , protože  podávaným i výsledk y pře svědčuje,  že  je  to 
reálné.
Vzh ledem  k  tom u, že  s e  Rudolfov nach ází v blízk osti 
Č e s k ých  Budějovic, k de  působí řada velk ých  oddílů, jsou 
úspěch y naš ich  fotbalistů nezanedbatelné a pevně věřím e , že  
budem e  sch opni i do budoucna připravovat k valitní 
sportovce, k teří m oh ou zm ěřit své s íly nejenom  s  m užstvy 
budějovick ým i, ale i na úrovni k raje .  Z abezpečení ch odu a 
k oordinace vš ech  činností sportovníh o k lubu vyžaduje 
obrovs k é ús ilí nem ála lidí. Spoustu práce  a finančních  
prostředk ů s e  vynak ládá na údržbu h lavní h rací ploch y a 
přile h lých  obje k tů, k teré jsou nejdůležitějš ím i prostory 
k lubu. M yslím , že  právem  m ůžem e  být pyšní na stav, k terý 
s e  podařilo za posledních  něk olik  let docílit. Je to výslede k  
nejen dobré práce  vedení k lubu, sponzorů, bez jejich ž 
pom oci by k lub nem oh l existovat, ale i členů, k teří s e  
pravidelně účastní brigádnick é a jiné činnosti. Právě peníze  
jsou nejbolavějš ím  m ístem  k lubu. Jak  vidím e  z h istorie , 
finanční potíže  vedly v m inulosti k  uk ončení činnosti k lubu. 
Vstupní nák lady na provoz, údržbu  a zajištění soutěže  rok  
od rok u stoupají. Se h nat peníze  od sponzorů je  stále těžš í. 
Proto s e  k lub ne spoléh á jen na člens k é příspěvk y, 
sponzors k é dary a příspěvek  m ěsta, ale svojí činností s e  
snaží zlepš it h ospodářs k ý výslede k . Proto napřík lad 
k aždoročně pořádá sportovní ples  nebo sběr železnéh o šrotu.
Do budoucna bych om  s i přáli, aby s e  sportovní areál nadále 
zveleboval a to jak  ve vztah u k e  sportovcům , tak  i ve vztah u 
k e  sportovním  příznivcům  a fanouš k ům . Ch těli bych om , aby 
s e  vš ich ni návštěvníci cítili spok ojeně a rádi s e  do těch to 
prostor vraceli. Doufám e, že  sportovní areál s e  stane  
nejenom  centrem  fotbalistů, ale i dalš ích  sportů a š irok é 
veřejnosti. Pevně věřím e , že  nezůstane  u pouh éh o přání a 
vizí. Vedení k lubu ve spolupráci s  m ěsts k ým  úřadem , pro 
k terý je  sportovní a k ulturní vyžití občanů jistě velk ou 
prioritou, bude  us ilovat o vybudování m oderníh o areálu s  
patřičným  zázem ím . Z ávěrem  bych om  ch těli popřát vš em  
členům  sportovníh o k lubu spoustu sportovních  úspěch ů do 
dalš ích  let, vedení k lubu h odně pevných  nervů, trpělivosti a 
elánu do dalš í nele h k é práce  a vš em  sportovním  příznivcům  
pěk né ch víle strávené při sportovních  k láních . Pevně věřím e , 
že  nám  vš ich ni zach ovají přízeň a um ožní společně s  Vám i 
oslavit dalš í  jubilea.   (Rom an H ajný)



Rudolfovs k é listy vydává M Ě STO  RUDOLFOV jak o dvoum ěs íčník  zdarm a.                         Evidenční číslo M K Č R E 17140
Vedoucí redak tork a H .H ajná.                                                                                                                          Nák lad 1000 výtis k ů.
Příspěvk y doručte do M ěsts k é k nih ovny Rudolfov, Adam ovs k á  13, popř. na s e k retariát M Ú Rudolfov, H ornick á 11/1,
Rudolfov 373 71, nebo zas ílejte na e .m ailovou adre su rudolfovs k elisty@ rudolfov.cz.    
Toto číslo dáno do tis k u 2.7.2007                                                                                          Uzávěrk a dalš íh o čísla je  31.8. 2007

Naše  děti na SKP Č e sk é Budějovice
Děti naš e h o odboru Č ASPV při TJ SK Rudolfov, oddíl před-
š k olních  dětí, s e  zúčastnily ok re sní soutěže  v atletice , k terá 
s e  k onala v úterý dne  5. června 2007 na stadionu SKP v Ku-
batově ul. v Č . Budějovicích . Této soutěže  s e  zúčastnilo 76 
dětí a z toh o naš ich  dětí 15  i s  rodiči nebo prarodiči. Soutě-
žilo s e  ve sprintu 20 m , h odu tenisovým  m íčk em , s k ok u do 
dálk y a běh u jednu m inutu za vodičem . Tato soutěž je  velice  
pěk ná nejen ve sportovním  vyžití dětí, ale i rodiče prožívají 
s e  svým i dětm i sportovní atm osféru. Výsledk ová listina atle -
tick é soutěže  je  k  vidění na internetových  stránk ách   w w w .ru-
dolfov.cz v s e k ci Sport a turistik a. 

Sezóna 2006-2007 ve fotbale

12

Cvičení m alých  dětí V pondělí 25. června s e  s e -
šlo navzdory velm i teplém u počas í 23 dětí na posledním  cvi-
čení v tom to š k olním  roce . Děti h rály  h ry a sportovaly, 
obdržely za celoroční cvičení m edaili a balóne k .  Z ávěr jsm e  
společně strávili v k lubovně na h řišti při m além  občerstvení. 
Touto ce stou bych  ch těla  poděk ovat cvičitelk ám  Z deně M o-
ravcové, Renatě M árovcové, Ivě M ak rlík ové, Jitce  Gonde -
k ové a Em ě Jašarové za jejich  celoroční práci. Přeji vš em  
cvičencům  h ezk é prázdniny a cvičitelk ám  k rásnou dovo-
lenou a v novém  š k olním  roce  s e  těš ím  na s h ledání v tělo-
cvičně.                                      (text a foto Ladislava Sk alová)

H asičsk á soutěž v R udolfově 
Dne 8. k větna 2007 Sbor dobrovolných  h as ičů v Rudolfově 
pořádal již 28. ročník  soutěže  o ,,Poh ár m ěsta Rudolfova" na 
fotbalovém  h řišti SK Rudolfov. V k ategoriích : m uži, ženy, 
starš í a m ladš í žáci s e  této soutěže  zúčastnilo celk em  51 druž-
stev. I pře s  velk ou diváck ou podporu z řad rudolfovs k ých  
občanů s e  družstvu m užů podařilo vybojovat až 5. m ísto, 
družstvu m ladš ích  žák ů s e  pok us  nepovedl a byl neplatný a 
družstvo starš ích  žák ů soutěžilo m im o soutěž. Pře sto vš em  
divák ům  děk ujem e  za podporu na dom ácí půdě. V k ategorii 
m užů zvítězilo družstvo z Lišova, v ženách  družstvo z H rdě-
jovic, ve starš ích  žácích  družstvo Srubec 1 a v m ladš ích  žá-
cích  družstvo z H os ína. Vš ich ni vítězové s i od nás  odvezli 
k rásné poh áry a m uži z Lišova m ají na rok  i náš  putovní po-
h ár m ěsta Rudolfova. 
V dalš ích   letošních  soutěžích ,  k teré již absolvovali,  s e  naš i 
h as iči um ístili tak to: 
  9 . června     Týn nad Vltavou    1. m ísto, 
10. června     Z liv                        3. m ísto, 
16. června     Dubičné                 2. m ísto a rudolfovs k á 
                                                    ,,dvojk a" nad 35 let 1. m ísto, 
24. června     Nové H om ole        1. m ísto. 
Je ště nás  če k á do k once s ezony as i 10 soutěží a v těch to sou-
těžích  budem e  bojovat o co nejlepš í um ístění v celk ovém  
h odnocení v rám ci ok re su Č e s k é Budějovice .

(M artin Pfleger)
Na obrázk u vlevo jsou členové m ístních  h as ičů při 
k aždoroční pom oci s  organizováním  Poh ádk ovéh o le sa.     

   (foto Jiří Fink )

M užstvo Soutěž Um ístění
M uži "A" I. A třída m užů k raj 5. m ísto
M uži "B" III. třída ok re su 4. m ísto

Dorost st. Krajs k ý přebor ok re su  2. m ísto zák l. část
 5. m ísto nadstavba

Dorost m l. Krajs k ý přebor ok re su  4. m ísto zák l. část
 7. m ísto nadstavba

Ž áci st. I. A třída žák ů k raj 4. m ísto
Ž áci m l. I. A třída žák ů k raj 8. m ísto

Přípravk a st. O k re sní soutěž 3. m ísto
Přípravk a m l. nepřih láš eno přátels k é zápasy




